ПРОТОКОЛ № 1
заседания муниципального государственно - общественного совета по развитию образования
от 26 мая 2016года

Присутствовали 11 человек из 16:
Алексеева И.Н.- заместитель мэра по социальной политике и управлению делами;
Гоза Л.В. - председатель Думы города Кедрового;

Барвенко О.С. – руководитель отдела образования администрации г.Кедрового;

Хворостова Т.В. - методист отдела образования администрации г.Кедрового;
Чернова О.Н. - директор МБОУ СОШ №1 г.Кедрового;
Матвеюк А.Ю. - председатель Управляющего совета МБОУ СОШ №1 г.Кедрового;

Копкилец С.К. - председатель Управляющего совета МАОУ Пудинская СОШ;
Кондрашенко Е.Н. – предприниматель;

Багинский В.В. - председатель Молодежного парламента МО «Город Кедровый»;

Шадрина О.А. - член Молодежного парламента МО  «Город Кедровый», психолог МАОУ Пудинской СОШ;
Рыжикова М.Г. - член Молодежного парламента МО  «Город Кедровый», директор МБОУ ДОД «ДШИ»  г. Кедрового;
Повестка дня:

1. Выборы председателя муниципального государственно - общественного совета по развитию образования (далее Совета).

2. Выборы заместителя председателя муниципального государственно - общественного совета по развитию образования.

3. Выборы секретаря муниципального государственно - общественного совета по развитию образования.

Согласно регламента первое организационное заседание муниципального государственно- общественного совета  по развитию образования проводит представитель администрации г.Кедрового – Алексеева И.Н.

       По первому вопросу повестки дня выступила Алексеева И.Н., зачитала Положение о   муниципальном государственно - общественном совете по развитию образования, согласно которому председатель и его заместитель выбираются из кооптируемых членов Совета. Предложила выдвигать кандидатуры. Поступили предложения следующих кандидатов на должность председателя Совета:
- Кондрашенко Е.Н. – предприниматель;
- Гоняева В.Г. - ветеран педагогического труда, депутат Думы города Кедрового;
Кондрашенко Е.Н. взяла самоотвод.
В связи с отсутствием на заседании Гоняевой В.Г. ее согласие на должность председателя получили по телефону.

Голосовали:
«ЗА»  11 чел.

«ПРОТИВ» 0 чел.
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 чел.
Решение: согласно результатов голосования утвердить кандидатуру Гоняевой В.Г. на должность председателя Совета:
По второму вопросу повестки дня выступила Алексеева И.Н., Предложила выдвигать кандидатуры на должность заместителя председателя Совета. Поступили предложения следующих кандидатов на должность заместителя председателя Совета:

- Кондрашенко Е.Н., предприниматель;

- Шадрина О.А., - член Молодежного парламента МО  «Город Кедровый», психолог МАОУ Пудинской СОШ;

- Рыжикова М.Г., - член Молодежного парламента МО  «Город Кедровый», директор МБОУ ДОД «ДШИ»  г. Кедрового;
Голосовали:

Кондрашенко Е.Н.
«ЗА»  3 чел.

«ПРОТИВ» 0 чел.
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 8 чел.

Шадрина О.А.

«ЗА»  6 чел.

«ПРОТИВ» 0 чел.
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 5чел.

Рыжикова М.Г.

«ЗА»  2 чел.

«ПРОТИВ» 0 чел.
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 9 чел.

Решение: согласно результатов голосования, утвердить кандидатуру Шадриной О.А. на должность заместителя председателя Совета:

       По третьему вопросу повестки дня выступила Алексеева И.Н., зачитала Положение о   муниципальном государственно - общественном совете по развитию образования, согласно которому секретарь Совета выбирается из работников отдела образования. Предложила выдвигать кандидатуры. Поступили предложения следующих кандидатур на должность председателя Совета:
- Хворостова Т.В., методист отдела образования;

- Барвенко О.С., руководитель отдела образования.

Голосовали:

Хворостова Т.В.

«ЗА»  10 чел.

«ПРОТИВ» 0 чел.
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 1 чел.

Барвенко О.С.

«ЗА»  0 чел.

«ПРОТИВ» 0 чел.
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 1чел.

Решение: согласно  результатов голосования утвердить кандидатуру Хворостовой Т.В. на должность секретаря Совета:

Алексеева И.Н. предложила для утверждения регламента и плана работы Совета собраться в августе.
Председатель                                                                                             И.Н. Алексеева
Секретарь

                                              Т.В.Хворостова